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Mitt Mraiw llini
Helsininkio konferencija paverg

toms tautoms buvo nusiminimo kon“ 
ferencija. Tačiau laikui bėgant pradė
ta nagrinėti ir aiškinti Pabaltijo tautų 
politinę padėtį ir pasirodė, kad Pa
baltijo valstybių okupacija tebėra ne
pripažinta ir nepatvirtinta de jure. 
Duodame čia JAV. vyriausybės nuta" 
rim.-Į Pabaltijo reikalu.

Jung. Amerikos valstybių Atstovų 
Rūmai 1975 m. gruodžio 2 d. Va
šingtone 407 balsais priėmė Baltijos 
valstybes liečiančią rezoliuciją Nr. 
864 šio turinio:

Kadangi trys Baltijos valstybės - 
Estija, Latvija ir Lietuva - nuo II 
Pas. karo yra Sov. Sąjungos neteisėtai 
okupuotos; ir

Kadangi Sov. Sąjunga atrodo in
terpretuojanti Europos Saugumo ir 
Bendradarbiavimo Konferencijos Bai
giamąjį Aktą, Helsinkyje pasirašytą, 
kaip suteikiantį Estijos, Latvijos ir L._ 
tuvos neteisėtam inkorporavimui į Sov. 
Sąjungą legalumo statusą, ir

Kadangi, nors ryšium su Helsin
kyje pasirašytu Baigiamuoju Aktu nei 
Prezidentas nei Valstyb. Departamen
tas nepadarė specifinio pareiškimo, 
aiškiai bylojančio, kad JAV vis dar 
nepripažįsta Sov. Sąjungos tų kraštų 
prievartinio užgrobimo, Prezidentas 
savo 1975 m. liepos 25 d. oficialiame 
pareiškime ir Valstybės Pasekretorius 
Europos reikalams savo liudijime At
stovų Rūmų Tarptautinių Santykių 
Komisijos Pakomisių! Tarptautiniams 
Politiniams ir Karo Reikalams visai aiš
kiai pareiškė, kad JAV ilgalaikė ofi-

* Argentinos naujas prezidentas 
nuo balandžio 5 d. yra generolas Ra
fael Videla, kuris šių metų kovo 24 d. 
su kitais generolais pašalino prezidentę 
Isabelę Martínez de 'Perón dėl krašte 
įsiviešpatavusios anarkijos ir viesuoti- 
nės krizės. Naujas prezidentas jau bai- 
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j MALDININKŲ KELIONE Į LUJAN |
= Tradicinė maldininkų kelionė ¿ Lujan šventovę įvyks, kaip ir 2 
= kiekvienais metais, Atvelykyje -— balandžio 25 d. =
iii .
= Patogiais autobusais išvyksime nuo liet, parapijos 7 vai. ryto. ¡Ü
¡Ü Sv. Mišios Lujane bus laikomos 11 val. Ú
| Visi kviečiami kuo greičiau įsigyti bilietus parapijos raštinėje. 2

= Tėvai Marijonai. =iii U!
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ciali politika, nepripažįstanti priversti
nės Baltijos Valstybių aneksijos ir in
korporacijos į Sovietų Sąjungą nebu
vo paveikta Europos Saugumo ir Ben
dradarbiavimo Konferencijos rezulta
tų ,todėl tebūnie

Nutarta: Kad, nežiūrint kaip Sov. 
Sąjunga ar kita kuri valstybė interpre. 
tuotų Europos Saugumo ir Bendra- 
darb. Konferencijos Baigiamąjį Aktą, 
Helsinkyje pasirašytą, Atstovų Rūmai 
laiko, 1) kad neįvyko jokio pasikei
timo ilgalaikėje JAV politikoje, lie
čiančioje trijų Baltijos valstybių — 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos - netei
sėtą okupaciją ir inkorporaciją į Sov. 
Sąjungą ir 2) kad J. A. Valstybės ir 
toliau jokiu būdu nepripažins Baltijos 
Valstybių į Sovietų Sąjungą inkorpo
ravimo. Elta.

Panašiai galvoja ir D. Britanijos vy
riausybė. Užsienio reikalų ministeris 
R.. S. G. Hattersley vyriausybės vardu 
davė tokį paaiškinimą: "Oderio” — 
Neissės linija nebus nė kiek daugiau 
pripažinta ar legaliai nustatyta kaip 
siena po Helsinkio viršūnių konferen
cijos, negu tai buvo ankščiau. Mū
sų nusistatymas dėl šio de jure bus 
nepasikeitęs. Panašiai mes pripažįsta
me Pabaltijo valstybes esant Sov. Są
jungos dalimi tik de facto ,o ne de 
jure. Šitas nusistatymas (pozicija) lie
ka nepasikeitusi”. Britų spauda Hel
sinkio įvykius priėmė skeptiškai ir su 
rezervais. "Draugas”.

Kanados parlamento sprendimas 
Baltijo tautų klausimu vasario 26 d. 
panašiai skamba, kaip ir šių vyriausy
bių nutarimai.

gia paskirti krašte gobernatorius ir 
kitus aukštus valdžios pareigūnus.

Nauji paskirti ministerial kabinete 
yra sekantys: gen. Albano Harguin- 
deguy — vidaus reikalų, admirolas 
Cesar Augusto Guzzetti — užsienio 
reikalų ir kulto, Brig. Julio Arnaldo 
Gomez — teisingumo, brig. Jose Ma
ria Klix — apsaugos, Dr. Jose Mar
tinez Hoz — ekonomijos, prof. Ri-
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KRISTAUS GARBINGO PRISIKĖLIMO ŠVENTEJE NUO
ŠIRDŽIAUSIAI SVEIKINAME VISUS BRANGIUS TAUTIE
ČIUS, LINKĖDAMI JUMS GAUSIOS VIEŠPATIES DIEVO 
PALAIMOS, YPAČ GI NUOLATINIO DVASINIO PRISIKĖ
LIMO VIS KILNESNIAM BEI ŠVENTESNIAM GYVENIMUI'

KARTU VISI MELSKIME VIEŠPATĮ DIEVĄ PRISIKĖLI
MO IR MUSŲ BRANGIAI TĖVYNEI LIETUVAI, IŠKENTĖ
JUSIAI TIEK NETEISYBIŲ, SKRIAUDŲ IR PERSEKIOJIMŲ, 
KAD PAGALIAU JI GALĖTŲ PAKILTI TEISĖTAM, NEPRI
KLAUSOMAM GYVENIMUI PASAULIO TAUTŲ ŠEIMOJE!

Argentinos Marijonai.
VELYKŲ VARPAMS SKAMBANT GALINGAIS ALELIU

JA BALSAIS — LINKIME VISIEMS MŪSŲ SKAITYTOJAMS, 
RĖMĖJAMS, BENDRADARBIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS 
DAUG TYRO VELYKINIO DŽIAUGSMO!

"Laiko” Redakcija ir Administracija.
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c
Sveiki Sulaukę šv. Velykų! Kviečiame visus lietuvius atsilankyti

j Didž. Savaitės ir Prisikėlimo pamaldas.
T. Marijonai.

cardo JT Bruera — kultūros ir švieti
mo, gen. Horacio Tomas Liendo — 
darbo, ir admir. Julio J. Bardi — ger
būvio ministerijos.

• Buenos Aires provincijos gu
bernatorium paskirtas Generolas Ibé
rico Saint Jean, buvęs įvairiose Ar
gentinos vietose kariniuose štabuose, 
paskutiniu laiku karo mokyklos "Ca
bral” direktorium. Šalia karo mokslo 
yra baigęs advokatūrą.

• Sirija užblokavo Libano uostus. 
Sirija, kuri bando sutaikinti Libane 
kovojančias dvi puses: krikščionis ir 
musolmunus, užblokavo Libano uos
tus, kad kovojantieji negautų daugiau 

ginklų ir prieitų prie paliaubų, kad 
būtų galima išrinkti naują prezidentą, 
vietoje Suleimano Franjieh.

• Vokietijos katalikų "Sekmadie
nio laikraštis” įsidėjo platų aprašymą 
apie Lietuvoje vykusias komunistų 
žudynes ir apie esančią sunkią padėtį 
Katalikų Bažnyčios.

• Kinijoje pašalintas Ten Hsiao- 
Ping, kuris buvo apkaltintas kėlęs kraš
te neramumus. Ten buvo paties Mao- 
Tse-tungo priruoštas partijos lyderis, 
kuris neseniai buvo išrinktas ministrų 
yice-pirmininku. Nuverstas dėl jo di
delis įtakos krašte, nes jos rankose 
buvo policija.
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• Kovo 3 d. visuotiname Kultūros drau
gijos susirinkime buvo išrinkta nauja val
dyba: pirm. Vytautas Josponis, vicepirm. 
Algirdas Vitkauskas, sekr. Rik. Geležaus- 
kas, padėjėja Maria įneš Kainandulytė, 
kasininkas Roberto J. Ibarra, J. Pablo 
Moskavičius, jo padėj. Bron. Lasauskas 
(sūnus) narys.

Revizijos komisiją sudaro: dr. Alfredas 
Stanevičius, Vikt. česlinskas ir dr. Albi
na Milašiūtė. Beveik visi yra jauni žmo
nės, darbą pradėjo su didele energija, ši 
valdyba atstovauja ir P. L. Bendruome
nei.

• Urugvajaus kanklininkams ir jų va
dovui viešint Argentinoje Vasario 16 d. 
proga, buvo įteiktas padėkos raštas Urug
vajaus lietuvių vardu Australijos pasiun
tinybei dėkojant už nepripažinimą Lietu
vos okupacijos Sov. Sąjungai.

• Kanklininkų grupė gavo dovanų — 
sklypą “Arachania”, kuris bus varžomas 
gegužės 7 d. Sklypą dovanojo Ona ir Ju
lius čižai, kurių du anūkai Geny ir Po
vilas Pretkai dalyvauja grupėje. Pinigai 
bus panaudoti įsitaisyti kankles bei gerus 
garsintuvus, kad visokio amžiaus žmo
nės galėtų gerai girdėti kanklių muziką. 
Prašome skubiai įsigyti bilietus. Kas turi 
knygutes - atsiskaito iki gegužės 2 d.

M. K.

• Pas. Liet. Bendruomenės pirm. inž. 
Br. Nainys gruodžio 31 d. buvo priimtas 
Urugvajaus Užs. reik, ministro Dr. Juan 
Carlos Blanco. Audiencijos metu p. Nai
nys pareiškė jam padėką už parodytą lie
tuviams palankumą, už nepripažinimą Lie
tuvos okupacijos ir už leidimą veikti mū
sų pasiuntinybei ir kartu prašė, kad Urug
vajaus atstovai prie J. Tautų prie pro
gos gintų Lietuvos aspiracijas josios suve
renumui atstatyti. Pabaigojo apdovanojo 
dr. Blanco Lietuvos 50 metų sukakčiai pa
minėti medaliu, šiuo metu atstojančiu or- 
denus. Ministeris giliai sujaudintas už tokį 
pagerbimą, padėkojo ir žadėjo lietuvių 
siekius ir toliau remti. Pirmininką paly
dėjo ir audiencijoje dalyvavo Lietuvos At
stovas p. Grišonas.

• Lietuvos atstovas Anat. Grišonas su 
žmona atostogas praleido Argentinoje.

PAS MUS
PADĖKA

Sėkmingai praėjus Vasario 16 d. mi
nėjimui, jaučiame pareigą padėkoti. 
Mons. Daniel Keegan ir kun. Juozui Pe
traičiui už Mišių atnašavimą; šv. Cecili
jos chorui, jo dirig. A. Mikučioniui ir 
vargonininkei L. Mikučionienei — už gie
dojimą katedroje; Susivienijimo Liet. Ar
gentinoje valdybai ir talkininkams už salę 
ir vaišių paruošimą; programos atlikėjams 
salėje -— Temperley-Adrogue “Aušros” 
chorui ir jo vadovui p. L Valantinavičiui 
bei pianistei p. Liberti; Juozui šiušiui ir 
Raul Stalioraičiui už paskaitas; solistei 
Adrianai Jocytei; deklamatorėms Celijai 
Mičiūdaitei ir mažajai Klaudijai Jocytei; 
akordeonistui A. šauliui; programos va
dovui Zeferinui Juknevičiui, P. O. Mar- 
ciūnienei už vėliavėlių (segimui) pagami
nimą ir medžiagos paaukojimą; svečiams 
— latvių, ukrainiečių ir lenkų atstovams, 
V. Doreliui su ponia ir jaunimui dalyva
vusiems su tautiniais rūbais ir vėliava;

R. Bagdžiūtei ir J. Lukoševičiui — Bra
zilijos Bendruomenė; J. Papečkiui — Ro
sario Bendruomenes pirm.; p. Jociams, 
šauliams ir J. Stočkūnienei — “Mindau
go” D-jos atstovams iš Berisso; SLA jau
nimui skaitlingai dalyvavusiam su tauti
niais rūbais ir vėliavomis katedroje ir sa
lėje; valdžios žinių agentūros “Telam” 
viršininkui p. Martin Allica; laikraščiams 
“Laikui”, “La Nación”, “La Prensa” ir

• Vyriausias Urugvajaus Kariuomenės 
vadas gen. Leit. Julio C. Vadora Razier 
pasveikino Lietuvos Atstovą p. Anat. Gri- 
šoną ryšium su Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo nauja sukaktimi ir per jo 
tarpininkavimą prašė karštai pasveikinti 
visą lietuvių tautą.

o Daiva Vaitkevičiūtė buvo atvykusi į 
Urugvajų padėti jaunimui Kongreso ruo
šoje. Vasario 13 d. U. Liet. Kultūros d-ja. 
patalpose jai buvo padarytos šaunios iš
leistuvės, o sekančios dienos naktį didelio 
būrio lietuvių, ypač jaunimo, palydėtą, iš
skrido į JAV.

• Rožė I’retkutė ir Edmundas Andriuš
kevičiai džiaugiasi pirmgime dukra — 
Silvia Patricia. Abu tėvai yra žymūs Urug
vajaus kolonijos lietuviii jaunimo veikėjai.

• Urugvajuje tveriasi mergaičių kvar- 
tetas-kvintetas, kuris gerai pasirengęs ža
da aplankyti ir kitas lietuvių kolonijas.

• Kun. Augustinas Steigvilas, atosto
gas praleido Urugvajuje, kur ta proga 
parašė straipsnį į Urugvajaus lietuvių lai
kraštį “žinias” ir kalbėjo per radiją.

• Vasario 17-22 d. Urugvajuj lankėsi 
liet, jėzuitų provincijolas T. Gėdini. Ki- 
jauskas, SJ.

• Vasario 7 d. “Rintukai” šauniai pa
sirodė “Arbolito” klubo šventėje, La Teja 
priemiesty.

• Mirė. Magdalena Sadauskienė - Jan
kauskienė, Kazys Orentas, Vladas Šapoka.

L. Centre per Vasario 16 d. minėjimą. Scenoje: V. Dorelis (iš Urugvajaus), I. V.v 
lantinavičius, N. Zavickaitė ir pirm. J. Mičiūdas.

“La Razon”; TV kanalams 7, 9 ir 13 ir 
radio stotims už plačią propogandą; vi
siems kitiems, prisidėjusiems prie šio mi
nėjimo parengimo bei dalyvavusiems šio
je didžioje lietuvių šventėje tariame nuo
širdų lietuvišką AČIŲ!

ALOS Taryba.

LIETUVIŠKA ŠEIMA

Mūsų kolonijos jaunimo veikėjas Kęs
tutis Jonas Mikalonis sukuria lietuvišką 
šeimos židinį su Vokietijoj gimusia lie
tuvaite Danute Terese žakyte. Balandžio 
22 d. 20 vai. Aušros Vartų lietuvių baž
nyčioje įvyks iškilmingos jungtuvės. Jau
nuosius prie altoriaus palydės Vytautas 
Juozas Mikalonis ir Birutė Birietaitė Mi- 
kalonienė. Jaunieji susipažino kongreso 
metu. Danutė atvyko vedyboms iš Vokie
tijos ir apsistojo Kęstučio tėvų šeimoje. 
Po vestuvių jaunieji tuoj išvyksta į š. 
Ameriką, kur yra siunčiamas Kęstutis sa
vo darbo įstaigos. Sveikiname naują lie
tuvišką šeimą ir džiaugiamės, kad Jauti. 
Kongresas suvedė du lietuviukus!

• žymus lietuvis industríalas Eduardas 
Jusys iš Urugvajaus buvo atvykęs į Bs. 
Aires. Ta proga aplankė savo senus pa
žįstamus Kaušilus, Deveikius ir kt. Prieš 
tai viešėjo Argentinoje industr. Antanas 
Zupka.

BERISSO
SOCIEDAD LITUANA CATOLICA
CULTURAL Y DE

“ M I N D A U G A 
Personería Jurídica 
Sede Social: calle !
Peía, de Bs. As.

SOCORROS MUTlOS

S ”
N 20.835

I) N 4260, Berisso,

CONVOCATORIA A ASAMBLEA 
GENERA L ORDINARIA

Convócase a los Señores Asociados a la 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA a 
realizarse en nuestra Sede Social el día 
24 de abril de 1976 a las 18 horas para 
tratar el siguiente Orden del Día:

1'0 Apertura de la Reunión.
2'') Lectura del acta anterior de la 

Asamblea General Ordinaria.
3") Lectura y aprobación de la Memo

ria, Balance General y Cuadro De
mostrativo de Ganancias y Pérdidas.

4’) Renovación total de la Honorable 
Comisión Directiva.

5") Elección de la Comisión Revisora 
de Cuentas y Fizcalizadora.

6’) Designación de dos socios para fir
mar el Acta.

7’) Cierre de la Reunión.

Susana S. de Mikelaltes
Presidente

Luis Mikelaites
Secretario General

MA I .ON I STAIGMEN A

Išleidęs eilėraščių knygą “Ilgesio Gies
mes” 1974 m. vasario 16 d., sulaukiau iš 
daugelio padėkos ir įvertinimo laiškus, 
kaip pav. dr. Vytautas ir Aldona Dambra- 
vai, inž. VI. Venckus iš Venecuelos, sese
lės salezietės - latlija, “Tėviškės Aidai” 
(Australija), “Tėviškės žiburiai” (Kana
da) ir daug kitų.

Maloni staigmena man buvo kai mūsų 
kolonijos solistė p. Adriana Jocytė parinko 
vieną eilėraštį “Noriu sugrįžti”, kuriam 
pati sukompanavo melodiją ir padainavo 
per Vasario 16 D. minėjimą SLA salėje, 
sulaukdama skaitlingos publikos gausių 
katučių.

Panelei Adrianai Jocytei reiškiu nuošir
džią padėką per šias eilutes už suteikimą 
man šios malonios staigmenos.

J. šiušis.

PADĖKA
Jonui Tamošiūnui, sudėjusiam Lietuvių 

salės prieangiui mozaikas, Antanui Par
šeliui, sutaisiusiam rūbinės stogą ir Hen
rikui Bagdonui pataisiusiam radio apa
ratą, kurių kiekvieno darbas kainuoja 
apie 100 tūkst. pezų ir nieko už darbo 
neėmusioms — nuoširdžiai dėkojame.

Tėvai Marijonai.

METINĖ ŠVENTĖ
“Mindaugo” draugija savo metinę šven

tę — 45 metų veiklos ir gyvavimo su
kaktį — švenčia balandžio 11 d. 12 
vai. Programoje pasirodys mūsų “Pum
purėliai”. Bus pietūs, su turtingais val
giais. Kviečiame visus tautiečius dalyvauti 
šventėje. Taip pat kviečiame svečius iš 
Bs. Aires.

Valdyba.

VALDYBOS RINKIMAI
“Mindaugo” draugijos narių susirinki

mas ir naujos valdybos rinkimas perkel
ta į balandžio 24 d. 18 vai. Visi nariai 
kvieiami punktualiai susirinkti.

PADĖKA
švenčiant man 70 metų amžiaus sukaktį 

šių metų kovo m. 14 d. buvau sujaudinta 
gavusi daug sveikinimų ir dovanų iš savo 
draugų artimųjų ir sesučių. Dėkoju svei
kintojams - kalbėtojams šventės metu: J. 
šislauskui ir “Mindaugo” draugijai, O. 
Kairelienei, P. Gudelevičiui ir “Laikui”, 
klebonui kun. J. Petraičiui už šv. Mišias 
ir sveikinimus, J. Jakubkai. Dėkoju mano 
šventės ruošėjams: S. šislauskienei, J. J. 
Griškams, J. Sivenia, mano krikšto duk
teriai Nancy ir jos sesutei Gracielai, Br. 
Marcinkevičiui, R. Bontiempo ir kitiems. 
Ačiū “Mindaugo” draugijai už salės pa
sinaudojimą.

Visiems mano lietuviškas nuoširdus 
Ačiū.

Joana Griciūnaitė Stočkūnienė.

ASADO PIETŪS L. SENELIU ŽIDINY
Kovo 28 d. sekmadienį, Senelių židinio 

valdyba suorganizavo asado pietus. Nors 
ekonominė padėtis šiuo metu sunki, be 
to paskutinieji Argentinos valdžios pasi
keitimai bei šaltas oras daugelį gąsdino, 
tačiau susirinko virš šimto žmonių, kurie 
visi susėdę židinio medžių pavėsyje ma
loniai šnekučiavo ir užkandžiavo.

Viščiukus ir dešras labai sėkmingai ke
pė A. Burba, talkinant jo būsimam žen
tu'. stalus aptarnavo S. židinio gyventojos 
bei savanorės talkininkės.

Pietums besibaigiant įvyko gausi savo 
fantais loterija, kurią pravedė Jul. Mičiū
das ir J. šiušis. Mažai buvo žmonių, kurie 
nebūtų ko ištraukę.

S. židinį lietuvių kolonija labai mėgs
ta ir jos ruošiami pietūs visada turi ne
mažai svečių.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju Seselėms Kazimierie- 

tėms, Gyvojo Rožančiaus Draugijai, Mari
jos Legijono Nariams, Berisso lietuviams 
ir visiems kitiems pavieniams asmenims 
už malonius sveikinimus, maldas ir do
vanas mano vardadienio proga! — Jus 
visus prisimenu savo maldose bei šv. mi
šiose, melsdamas Jums gausios Dievo pa
laimos!

Su pagarba ir dėkingumu,
Kun. Juozas N. Petraitis, MIC, 

Aušros Vartų Parapijos klebonas, 
Avellanedoje.

LIETUVIŲ CENTRAS
Lietuvių Centro jaunoji karta, šių me

tų balandžio mėn. 4 dieną savame Ba
lione suruošė gardžius pietus, kuriuose da
lyvavo netik Lietuvių Centro jaunos šei
mos su savo draugais, bei vaikais, bet 
taip pat atsilankė ponai Brazaičiai iš Adro- 
gue miesto, bei ponai Mikelaičiai: Rikar
do ir Susana iš Berisso.

Pietų metu visus palinksmino “Osten
de” orkestras, o po pietų visi gražiai pra
leido kartu laiką prie jaukios muzikos. 
Ta proga kun. Aug. Steigvilas tarė trum
pą pasveikinimo žodį ir pakvietė į rekolek
cijų užbaigimo mišias .kurios buvo atlai
kytos Santo Cristo bažnyčioje.

Lietuvių Centro nariai ruošia panašius 
draugiškus pietus per Velykas, balandžio 
mėn. 18 d. 12 vai.

Lietuvių Centro metinis narių susirin
kamas įvyks šių metų bal. mėn. 25 dieną-
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Jau nuo senų laikų lietuviuose įvai
rios šventės, tautinės ir religinės, bu
vo švenčiamos iškilmingai ir turtingai. 
Amžių bėgyje susidarė gražių tradici- 
jų, kurios išliko iki mūsų laikų. Tų 
visų tradicijų palaikymas grąžina mus 
ne vien į tą gražiąją vaikystės praeitį, 
bet dabar išblaškytiems po visą pasau
lį, priduoda stiprybės ir nukelia mus 
į tolimą laisvąjį gyvenimą Nepriklau
somoje Lietuvoje. O Velykos Lietu
voje buvo švenčiamos su dideliu dva
sios pakilimu ir giedra nuotaika, kurių 
prisiminimas ne vienam ir ašarą iš
spaudžia.

PASIRUOŠIMO LAIKAS

Prieš Velykų šventes lietuvis su di
deliu įsijautimu ir dideliu dvasios su
sikaupimu išgyvendavo Kristaus kan
čias ir Jo mirtį menančiose simboli
nėse pamaldose Didžiojoj Savaitėj, o 
Velykų ryte pasitikdavo visus, galin
gas, iš visų krūtinių išsiveržęs Aleliu
ja. Ir šis rytas atnešdavo visiems 
džiaugsmą, ramybę ir šviesą, o pats 
gyvenimas atrodė, įgaudavo kitas spal
vas.

Velykoms lietuviai pradėdavo ruoš
ti iš anksto, net keletą savaičių prieš 
tai. ■

Vazonėliuose prisėdavo avižų ir ki
tokių žolelių, kad gležniais žalumynais 
galėtų papuošti velykinį stalą, šventus 
paveikslus ar savo kambarius. Jauni
mas parsinešęs iš miško beržo šakų 
užmerkdavo jas ir laukdavo, kad jos 
šiltame kambary Velykų rytui išskleis
tų savo gležnius žalius lapelius. Iš jų 
paruošdavo taip pat ir bukietą Verbų

VELYKINIAI PAPROČIAI LIETUVOJE
sekmadieniui. Velykos juk yra drauge 
ir pirmoji pavasario šventė, kurią no
rėdavo gražiai atžymėti. Šis paprotis 
yra įėjęs į lietuvių krikščionišką gyve
nimą iš senojo stabmeldiško tikėjimo.
DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
SIMBOLIAI

Didįjį Ketvirtadienį, nustojus var
pams skambinti, daugumas pasninkau
davo iki pat Velykų ryto — atsiga- 

vėjimo pašventintais valgiais. Didįjį 
Šeštadienį visur atgydavo judrus gy
venimas: šeimininkės dažniausiai liku
sios namuose ruošdavosi Velykų šven
tėms, o kiti skubėdavo į bažnyčią da
lyvauti gražiuose D. Šeštadienio litur
ginėse apeigose ir kartu parsinešti pa
šventintos ugnies ir švęsto velykinio 
vandens. Ši diena paaugliams būdavo 
tikra šventė, tą dieną šventoriuje buvo 
kūrenama ugnis, ne bet kokiomis, bet 
ąžuolinėmis malkomis, na ir tų mažųjų 
būdavo visas skruzdėlynas. Po pašven
tinimo apeigų, kiekvienas imdavo ne- 
degulį ir skubiai nešdavo į namus, kad jau būdavo baigę

palaikius šeimoje amžinos ugnies tra
diciją. Čia jau prasidėdavo įdomus 
jaunimo darbas: buvo įvairiausiais bū
dais marginami tradiciniai lietuviški 
margučiai. Apie margučius randame 
senovės raštuose, šis paprotys bus atė
jęs drauge su krikščionybe, nes jau 
XIV - XVI amž. raštuose minimas 
margučių dažymas Lietuvoje. Lietuviai 
juos pritaikė savo tautinio meno vaiz

duotei, dažydami juos vien tik savais 
"tautiniais” dažais — alksnio žievėmis, 
beržo lapais, svogūnų lukštais ir tt. 
Margučių raštuose nė viena tauta nėra 
pralenkusi lietuvio vaizduotės. Jų yra 
įvairiausių raštų surinkta muziejuose.

Šeštadienio popiety prasidėdavo na
mų puošimas žalumynais. Šeimininkės 
nėrėsi iš kailio norėdamos parodyti sa
vo sugebėjimą paruošiant velykinį sta
lą, o jis lūždavo įvairiausiais lietuviš
kais valgiais.

Kai pavasario saulė imdavo leisti 
paskutinius savo spindulius, lietuviai 

visus namų darbus 

ir ruošėsi bažnyčion. Vieni prie Kris
taus grabo melsdavosi ir laukdavo pri
sikėlimo apeigų, kiti, likę namie, min
timis dalyvaudavo toje šventoje misti
koje.

PRISIKĖLIMO IŠKILMĖS
Dar su tamsa, kad suspėjus prieš 

saulei patekant nueiti į bažnyčią, vi
sais keliais ir takais girdi tylų susikau
pusį čiuženimą — tai pėsčių, važiuotų 
ir raitų judėjimas į Kristaus prisikėliji- 
mo apeigas. Kiekvienas jų turėdavo 
ryšulėlį, kuriame būdavo velykiniai 
valgiai skirti šventinimui, kurių tarpe 
neišvengiami velykiniai margučiai. Jų 
turėdavo būti kiekvienam šeimos na
riui po vieną. Atskirose Lietuvos vie
tose tas maisto vežimas turėjo savo 
nusistovėjusį būdą, pav. Dzūkijoj jis 
būdavo vežamas iš šiaudų pintose "ka- 
rabiose” — pintinėse, kurias perrišda- 
vo austa, raštuota juosta ar lietuviško 
rašto rankšluosčiu.

Vos tik padangėj pasirodydavo pir
mieji saulės spinduliai, sugausdavo vi
sų bažnyčių varpai skelbdami "Links
mą dieną mums nušvito” — Kristaus 
prisikėlimą ir visoje šalyje skambėda
vo džiaugsmingas "Aleliuja”.

Išgirdę varpų gaudesį pasilikusieji 
namie apšlakstydavo švęstu vandeniu 
ūkio pastatus ir visus guvuosius pada
rus, prašydami Dievo apsaugos nuo 
įvairių nelaimių.

Pasibaigus prisikėlimo apeigoms ir 
pašventinus velykinius valgius, kiek
vienas skubėdavo ,pėsčias ar važiuotas, 
į namus, kad atsirastų pirmas namuo
se. Tas lenktyniavimas reiškė: jei kas 
atsiliks, tam visą vasarą nesiseks dar
bai, ypač suvėlins su derliaus nuėmi
mu.

(nukelta į 4 pusi.)

PAMINĖTI
rius Ant. Kučys. 248 p. Leidžia var
pininkų filisterių draugija.

• NOTICIERO DE LOS PAISES 
BALTICOS - 26 pusi. Išleistas 1976 
m. vasario mėn. Trijų Pabaltijo tau
tų bendras leidinys. Daug informaci
nės medžiagos apie Baltijo kraštus.

• GAIRĖ - Venecuelos lietuvių 
katalikų komiteto mėnesinis leidinys 
Nr. 1/9/Sausis 1976 m.

• 1976 m. kalendorius, 144 pusi. 
Prisikėlimo lietuvių parapijos Toron
te (Kanada) leidinys.

SENIAUSIOJI KALBA
1950 m. prof. Simeon Potter išlei

do anglų kalbos studiją, kuri greitai 
pasidarė visų kalbas studijuojančiųjų 
nepamainomu vadovu. Toji studija 
vadinasi OUR LANGUAGE (Mūsų 
kalba). Apie knygos populiarumą ga
lima spręsti jau vien iš to, kad nuo 
1950 m. jos laidos jau buvo pakarto
tos 17 kartų.

Eilinį skaitytoją domina ne tiek 
moksliškas kalbos išsivystymo ir var
tojimo aiškinimas, kiek tos knygos 
įžanga.

Prileidęs, kad anglų kalba priklauso 
indoeuropiečių kalbos šeimynai, prof.

ATSIŲSTA
• ANGLŲ NOVELE — anglų 

rašytojų novelių antologija 459 pusi. 
Sudarė Povilas Gaučys. Kiekvienam 
rašytojui duota trumpa biografija ir 
kūrybos eiga. Spaudė "Laiko” spaus
tuvė.■ • i t ¿-JŲ : <

'• Andrius Norimas MIRŠTA TIK 
ŽMONĖS, 328 pusi, romanas. Išlei
do Lietuvių Veteranų Sąjungos Ra
movė Los Angeles skyrius 1975 m.

• Petras Urbaitis KINIJA AZI
JOS MILŽINAS. 362 pusi. Kraštas, 
žmonės, 4.000 metų istorija, papro
čiai, kalba, raštai, Lietuvos misija. At
siminimai ir pergyvenimai kalinio ir 
laisvės apmąstymai. Priedas atskira 
knygutė tuo pačiu pavadinimu. Joje 
nagrinėjamas Plimultizmas (Samarita- 
nizmas) ir esperantų tarptautinė kal
ba. Lietuvių saleziečių leidinys. Išleis
ta Romoje 1974 m.

• Ingrida Bublienė ir kun. Kęstu
tis Žemaitis MANO PIRMOJI KO
MUNIJA. Vadovėlis vaikams ir tė
vams. Gausiai iliustruotas. 89 pusi, 
leidinys. Išleista Čikagoje 1976. m.

• VARPAS Nr. 13, 1975 m. Žur
nalas tautos bei žmogaus laisvei tau
tinei kultūrai ir lietuvybei. Redakto- 

S. Poter nurodo, kad raktas indoeuro
piečių praeičiai pažinti yra lietuvių kal
ba.

"Galima sakyti, kad mūsų kalbos 
senoviniai šaltiniai siekia Lietuvą. Tą 
viduramžiškąją Lietuvą, kuri iš tikrų
jų užėmė plotą nuo Baltijos jūros, per 
Ukrainą iki Dniepro žemupio. Ne
abejotinai galima teigti, kad iš visų 
gyvųjų Europos kalbų lietuvių kalba 
yra archaiškiausia, ištikimiausiai išsau
gojusi primityvias indoeuropiečių kol
bos formas. Tai yra priežastis, kodėl 
kalbininkai lygiai tiek pat domisi mo
derniška lietuvių kalba, kiek sanskritu 
ar senovės graikų kalba. Hindu ir mo
derniškoji graikų kaba pasikeitė grei
čiau negu lietuvių, nes lietuviai gyveno 
daug šimtmečių miškų ir pelkių atskir
ti nuo išorinio pasaulio. Lietuvių kal
ba išsaugojo septynis linksnius, ketu
ris veiksmažodžių laikus, keturias nuo
sakas, dalyvius ir daugybę žodžių kai- 
tymo formų”.

Toliau prof. S. Potter pasakoja, 
kaip Prahos universiteto kalbų profe
sorius Augustas Šleicheris (1821- 
1864) praleisdavo savo vasaros atos
togas besikalbėdamas su lietuviais ūki
ninkais, besimokydamas jų kalbos ir 
dainų. Bendraudamas su lietuviais, 
Šleicheris patyręs, kad jų kalba yra 
žymiai lankstesnė, negu jo gimtoji vo

kiečių kalba ir kad ji labai daug gali 
padėti besigilinantiems į indoeuropie
čių prokalbes.

Iš tikrųjų mes galime didžiuotis bū
dami atstovai vienos iš seniausių kal
bų pasaulyje. Ne tik didelis nuostolis, 
bet ir gėda būtų užmiršti kabą, kuria 
domisi moderniškiausi šių dienų moks
lininkai.

LINKSMIAU
KELNIŲ GADYNĖJE

—Pažvelk į tą susivėlusiais plaukais 
vaiką su mėlynomis kelnėmis, — ar 
jis berniukas ar mergaitė? — šnabžda 
senas ponas prie kino teatro kasos už
pakalyje stovinčiam.

—Čia mergaitė — atsiliepė piktas 
balsas iš užpakalio. Žinok, — čia ma
no duktė.

—Atleisk, pone — atsiprašė senio
kas, — as nežinojau, kad Tamsta esi 
jos tėvas.

—Aš ne tėvas, — atsiliepė iš už
pakalio asmuo su kelnėmis, — aš jos 
motina!
FILOSOFIJA APIE VEDYBAS

—Danguje nėra vedybų, tačiau ir 
vedybiniame gyvenime nėra dangaus.

—Vedybos yra uostas laike audros, 
bet labai dažnai audros būna pačia
me uoste.
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Pusi. 4

KRISTAUS PRISIKĖLIMAS
Viename bedievių sušauktame susi

rinkime Leningrade, vienas bedievis 
bandė įrodyti, kad Dievas esąs miręs, 
bet staiga iš balkono pasigirdo stiprus 
balsas, kuris perskrodė salę su stipriu 
šūkiu: "Kristus prisikėlė, Aleliuja”! 
Tuomet visa salė lyg vienu balsu at
sakė: "Tikrai Kristus prisikėlė, Aleliu-

Kristaus prisikėlimas atnešė žmonėms naują atgimimą!

VELYKINIAI PAPROČIAI LIETUVOJE
(Pabaiga iš 3 pusi.)

VELYKŲ DIENOS 
DŽIAUGSMAI

Namiškiai nekantraudami laukė 
grįžtančiųjų. Gražiai žalumynais pa
puoštas velykinis stalas teikė daug 
džiaugsmo ir geros nuotaikos. Valgy
mas pradedamas nuo margučio, susi- 
mušant su savo stalo kaimynu ar vy
riausiuoju šeimos nariu.

Po pietų prasidėdavo labai Lietuvo
je populiarus kiaušinių ridinėjimo ir 
daužymo žaidimas. Jaunimas linksmai 
pramogaudavo, skambėjo juokas ir 
lietuviškos sutartinės. Velykose jauni
mas eidavo sveikinti savo krikšto tėvų 
tetų, dėdžių ir kitų giminių, iš kurių 
gaudavo po margutį.

Kai kuriose Lietuvos vietose, kaip 
Dzūkijoj ir Vilniaus krašte, buvo su
sidarę lalauninkų būriai. Jie, išmokę 
gražių giesmių, dainų ir specialių ve
lykinių oracijų, lankydavo kaimynus, 
sveikindavo su Velykomis. Šeimininkų 
jie būdavo apdovanojami margučiais 
ir pavaišinami alučiu. Padėkai buvo 
sakoma oracija tų namų garbei ir lai
mei.

Velykos buvo dažniausiai švenčia
mos tris dienas: reikėjo aplankyti ir 
pasveikinti artimieji ir kaimynai, pri

— NAUJAS ATGIMIMAS
ja”, Tai buvo spontaniškas atsakymas 
į bedievio provokaciją.

Kristaus prisikilimas iš numirusiųjų 
yra pats didžiausias Įvykis žmonijos is
torijoje ,užantspaudavęs Kristaus die
vybę, jo didžią misiją: sutaikinti žmo
niją su Dievumi ir vesti žmoniją iš 
nuodėmės vergijos j naują prisikėlimo 

imti svečiai ir duoti pasilinksminti jau
nimui, o jau trečią dieną pailsėti prieš 
darbą.

Kiekvienas Lietuvos kraštas turėjo 
savos papročius bei tradicijas, kurios 
ir dabar lietuviuose yra gyvos ir jų 
palaikymas yra mūsų tautos dvasinė 
atspara. Deja, šiandien Lietuvoje vyks
ta mūsų tautos žiaurus nutautinimas 
ir draudžiami visokie religiniai pasi
reiškimai.

Tačiau lietuvio meilė savam kraš
tui, savai tikybai bei papročiams glū
di kiekvieno mūsų širdyje. Reikia ti
kėtis, kad ir vėl ateis diena, mūsų 
Tėvynė grįž gražiosios laisvės dienos 
ir išauš tautai didingas Velykų Pri
sikėlimo Rytas.

Antanina Mikelionienė.

BAŽNYČIA IR 
NACIONALIZMAS 
OK. LIETUVOJE

"Monitor” lakiraštyje (Brazilija), 
tilpo platus straipsnis parašytas Eliza
beth Fond, apie Bažnyčią ir naciona
lizmą ok. Lietuvoje. Kiekvieną sek
madienį bažnyčios pilnos žmonių. Vil
niuje 11 bažnyčių, kurios dar neužda
rytos, esti ketverios ar penkerios Mi
šios. Bažnyčios pasidarė nė vien mal- 

rytą, kaip giedame Velykų giesmėje: 
"Geluonį mirties išrovė, nuodėmės 
mūsų nuplovė, pragaro vartus išgriovė 
Aleliuja” .. .

Kristaus prisikėlimo pergale naudo
jamės mes visi nuo krikšto dienos iki 
mūsų mirties ir būsimo prisikėlimo am
žių pabaigoje. Krikšto metu Kristus 
mus išlaisvino iš nuodėmių ir amžių 
pabaigoje leis dalyvauti mūsų mirtin
gam kūnui prisikėlimo garbėje.

Tik gal per mažai galvojame apie 
tai ir per mažai naudojamės šia Kris
taus visuotine pergale virš mirties ir 
nuodėmės. Pasiliekam prie krikšto 
apeigų ir paviršutinių religijos praty
bų, kurias mes atliekame iš įpročio 
švenčių proga.

Kristaus Prisikėlimas mums garan
tuoja naują gyvenimą su juo, nes esa
me įjungti į jo mistinį kūną - Baž
nyčią, galime naudotis jo laimėtu "gro- 
biu”-dieviška malone, suteikta krikš
to metu, galime tikrai didžiuotis būda
mi krikščionimis, turėdami Prisikėlusį 
Kristų kaip mūsų širdžių valdovą, ku
ris veda visą žmoniją išganymo keliu.

Didysis mūsų laikų išradėjas Karolis 
Steimetzas yra pasakęs: "Tikiu, kad 
didžiausias išradimas pasaulyje bus, kai 
bus atrastas dvasinis pasaulis, panašiai 
kaip buvo atrasta elektra”. Elektros 
ir atomo atradimas atidarė vartus į 
naują technikos amžių taip dvasinis 
atradimas galėtų žmoniją atvestį į nau
ją tikros pažangos ir palaimos amžių.

Šių naujų dvasinių atradimų raktą 
turi Prisikėlusis Kristus reikia tat, ne
gaišinant laiko, paprašyti šį raktą ir 
pradėti šį naują dvasinio pasaulio atra
dimą mumyse. Tam reikalui užtektų 
paimti į rankas Evangelijos knygą, ku
ri būtų kaip vadovas mūsų gyvenime ir 
tarpusavio santykiavime: greitai būtų 
išpręsta daug mūsų gyvenimo proble
mų, o žmonija džiaugtųsi tikra taika.

kun. Augustinas.

dos namai, bet ir lietuviško naciona
lizmo simboliu. Autorė mini "L. K. 
B. Kroniką”, jos iškeltus faktus apie 
Bažnyčios ir tikinčiųjų persekiojimą, 
teismus ir kaltinimus.
DIPLOMATIJOS ŠEFO RAŠTAS

Lietuvos diplomatijos šefas St. Lo
zoraitis pasiuntė Australijos užsienio 
reikalų ministeriui raštą, kuriame lie
tuvių tautos vardu pareiškia gilią pa
dėką už Australijos vyriausybės nu
tarimą atšaukti ankstyvesnės - darbie- 
čių - valdžios suteiktą Baltijos Vals
tybių priverstinio įjungimo į Sovietų 
Sąjungą pripažinimą.

Savo rašte S. Lozoraitis pažymi, 
kad šis kilnus Australijos vyriausybės 
aktas, patvirtinantis nekintamą Lietu
vos, Latvijos ir Estijos teisę atstatyti 
savo nepriklausomybę, liks tarptauti
nių santykių istorijoje kaip svarbus 
įnašas į sukūrimą tikros tarptautinės 
bendruomenės, apgrįstos teisingumu 
ir sugebančios pasipriešinti neteisėtu
mui.
NAUJOS VALSTYBĖS 
AFRIKOJE

Gana smarkiai keičiasi Afrikos po
litinis žemėlapis. 1960 m. Afrikoje 
tebuvo 9 nepriklausomos šalys, o šiuo
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RELIGINES ŽINIOS
• Katalikų Bažnyčia komunistinėj 

Kinijoj veikia slaptai. Krikščionių šei
mos susirenka ir kartu meldžiasi ir 
skaito Evangeliją. Taip pat slapta su
sirenka išklausyti šv. Mišių. Mišias ce- 
lebruoja kunigai, kurie dirba fabrikuo
se ar Įstaigose ir valdžios įstaigoms nė
ra žinoma, kad jie yra kunigai. Žemės 
ūkio rajonuose egzistuoja katakombinė 
Bažnyčia, šiuo metu kom. Kinijoj ran
dasi 1000 katal. kunigų, 600 kunigų 
yra mirę kalėjimuose ir darbo lage
riuose.

• Velykų šventės, pradedant 1978 
m. visame krikščionių pasaulyje, bus 
švenčiamos po antrojo balandžio mė
nesio šeštadienio pirmąjį sekmadienį- 
Šiam reikalui pritaria Eukumeninis 
Patriarchatas ir Pasaulio Bažnyčių Ta
ryba.

• Čekoslovakijos katal. kunigas 
Frantisek Jurecka ,mirė nes kalėjimo 
vadovybė jam atėmė galimybę naudo
tis jo sveikatai reikalingais vaistais. 
Kun. Jurecka buvo nuteistas 15 metų 
kalėjimo už darbą su jaunimu. Tik 
prieš pat mirštant buvo paleistas iš 
kalėjimo į namus.

• Religinio persekiojimo Ukrainoje 
nauja auka - pakartas ukrainietis ku
nigas Mykolas Luckyj. Vatikano lai
kraštis "L’Oeservatpre Romano” in
formuoja, kad sovietų slaptoji milicija 
Drohovyc kaimelyje, Vakarų Ukrai
noje, pakorė katalikų kunigą M. Luc
kyj, apkaltindama jį religine veikla, 
šventų Mišių aukojimu, vaikų kateki- 
zacija ir Sakramentų teikimu.

• Iš Čekoslovakijos pranešama, kad 
ten taip, kaip Lietuvoje, kunigams ne
leidžiama įeiti į ligoninę ir teikti re
liginį patarnavimą ligoniams.

metu yra jų 42 respublikos:
Alžyro (Demokratinė Liaudies), 

Aukštutinės Voltos, Bostvanos, Bu
rundžio, Centrinės Afrikos, Čado, 
Dahomėjos, Dramblio Kaulo Kranto, 
Egipto Arabų, Etiopijos imperija, Ga
bono, Gambijos, Ganos, Gvinėjos 
Kamerūno Jungtinė Respublika, Ke
nijos, Kongo (liaudies resp.), Lesato 
Karalystė, Liberijos, Libijos Arabų, 
Malgasijos, Malavio, Malio, Maroko, 
Karalystė, Mauricijaus, Mauritanijos, 
Islamo, Nigerijos Federatyvinė, Nige
rio, Pietų Afrikos, Pusiaujo Gvinėjos, 
Ruandos, Senegalo, Sierra Leones, So
malio (demokratinė), Sudano (de
mokratinė) , Svazilendo Karalystė, 
Tanzanijos Jungtinė Respublika, To
go. Tuniso, Ugandos, Zairo, Zambi
jos.

Taigi, respublikos Afrikoje auga 
kaip grybai po lietaus, o senoms vals
tybėms, kaip Lietuva, neleidžiama nei 
galvoti apie laisvę.

Raudondvaris. 1974 vairuotojas 
Puikys, gyvenantis Raudondvaryje, 
nusivežė per Velykas savo berniuką į 
Raudondvario bažnyčią. Už tai jo 
žmona mokyt. Monika Puikienė buvo 
griežtai įspėta Kauno švietimo skyriu
je.
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MŪSŲ MIRUSIEJI UŽ MIRUSIUS
Mykolas Strockis, 71 metu amž. mirė 

savo namuose V. Alsinoje šių metų kovo 
15 d. po sunkios ir ilgos ligos. Buvo ki
lęs iš Šiaulių. Į Argentiną buvo atvykęs 
1930 m. čia dirbo įvairius darbus, iki 
išėjo į pensiją. Nuliūdime liko sūnus My
kolas su žmona Gildą ir dukra Marisa 
Fernanda. Palaidotas Sarandi kapinėse ša
lia savo žmonos Antonios Gureckaitčs, mi
rusios prieš aštuonius metus.

j- Aldona Kijauskienč, mirė Australijoj 
š. m. sausio 15 d. Ji ilgesnį laiką gyveno 
Urugvajuje, vėliau su sūnum persikėlė į 
Argentiną, čia jiems negalint įsikibti su 
darbu, abu persikėlė neužilgo j Australiją.

-į- Dr. Vaclovas Paprockas, 70 metų amž. 
rastas savo kabinete (consultorio) staiga 
miręs š. m. kovo 12 d. New Yorke. Ve
lionis buvo gimęs Asavitų k., Degučių 
valsč., Zarasų apskr. Baigęs medicinos stu
dijas Kaune, buvo pakviestas dirbti moks
linį darbą Medicinos fak. Dirbo keliose 
Kauno ligoninėse, kur reiškėsi kaip sti
prus chirurgas, š. Amerikoje nuo 1947 
metų. Dr. Paprockas buvo žinomas kaip 
geras gydytojas-mokslininkas, parašė ne
maža studijų mediciniškais klausimais. Jis 
pirmas iš lietuvių gydytojų pradėjo tai
kyti arteriografiją diagnostikai. Rinko 
medžiagą Lietuvos medicinos istorijai, bu
vo veiklus lietuvių gydytojų draugijose 
ir visuomeniniame darbe.

+ Benediktas Rutkūnas, poetas, mirė 
praeitų metų pabaigoje, Š. Amerikoje. Bu
vo gimęs 1907 m. Iš Lietuvos pasitraukė 
1944 m. Amerikoje nuo 1949 metų. Iš
leido visą eilę poezijos rinkinių. Pasku
tine eilėraščių knyga “žirgeliai žvengia” 
pasirodė 1971 m. Išleido ir novelių rin
kinį ir iš vokiečių literatūros vertė žymių
jų autorių veikalus į lietuvių kalbą.

•Į- Marijonas Daujotas, 84 metų amž. 
Lietuvos miškų darbuotojas, mirė ok. Lie
tuvoje 1975 m. gruodžio 13 d. Dotimyos 
žemės ūkio Akademijos dėstytojas, Aly
taus miškų mokyklos direktorius ir tt. 
Nuo 19 50 m. ok. Lietuvoje pradėjo ty
rinėti smiltynus. Jo rūpesčiu maždaug 
200 tūkst. ha. smiltynų buvo apželdinta 
mišku.

■į. Ona čiurlytė Mikėnienė, 70 metų 
amž. rokiškietė, mirė po trumpos ligos 
1976 m. kovo 21 d. Priklausė SLA or
ganizacijai. Liko vyras K. Mikėnas ir pus
seserė Em. Melynaitė.

fl=lll=lll=lll=lll=IIEIII=l!l=IIISIII=lll=lll=lll=llf=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=ll'=lll='ll=lll=lll=lllE|ll=l|I^Į 

I TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS i
įįį įį
i (ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) |

LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val. ĮTĮ
m Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- įįį 
įįį są, gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentui įįį 
įįį atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus 
įįį skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo, 
Įį palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo- = 
= kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos. =
m 'ii?íSIII=iii=iii=iii=iii=iiiii=iii=iii=iii=iii5III=hi=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iiibiii=iii=iii=iii=iii=iii=iiiki;

•į?-» 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4» 4? 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4'4* 4* 4* 4* t' 4* 4* 4* 4? 4* 4* 4* 4'4' 4'4' 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4' 4* 4* 4* 4'4* 4' 4? 4* 4*

LAIDOJIMO ĮSTAIGA
Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims.

Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271 
Skyrius: Larrazabal 3684

; *

2ii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=m=in=in=iiiSĮĮ
iii x, . v. . iii= Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. =
jįį Lietuviams nuolaida. =
| COCHERIA ROCCO Į

= VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste !Ę
H T. E. 241 ■ 3444 |
= !!!
^|||=lll=IIISlll=|llslll21|l=lll=ll,=lH=HI-lll=1,l=lllSI>|:|=lll5IIISIII5lll=lll3lll=lll=IH=lll=III=HI=lll=lll=lll=Ū>.

•į- Jonas Grigoravičius, ilgametis šv. Ce
cilijos choro narys, sirgęs ilgą laiką Per- 
kinsono liga, mirė senelių prieglaudoje 
1976 m. kovo m. 17 d. į kurią paskutiniu 
laiku buvo patalpintas. Velionis buvo ki
lęs iš Ukmergės apskr. Į Argentiną at
vykęs ilgą laiką buvo namų prižiūrėtoju, 
buvo jau išėjęs į pensiją. Jo žmona Bro
nė mirė prieš pusantrų metų. Liko liū
dinčios žmonos seserys Antonia Lukšienė 
ir Elena Cibienė su šeimomis ir švogeris 
Petras Talala su šeima.

-J- Norma Calcagno Gervienė, 43 metų 
amž., mirė šių metii kovo 16 d. Liko liū
dintis vyras Albertas Gervė, sūnus Jurgis 
ir duktė Graciela bei velionės keturios 
seserys ir brolis.

•j- Mykolas Pakalnis, 73 metų amž. stai
ga mirė Santo Cristo bažnyčioje, V. Lu
gano, šių metų kovo 14 d. Buvo kilęs 
nuo Ukmergės. Liko duktė Alicia su vy
ru C. Soto, sūnus Daniel ir anūkai Petras 
ir Andrius. Palaidotas Flores kapinėse.

•¡- Bronius Lukošiūnas mirė šių metų 
kovo 1 d. senelių prieglaudoje Gob. Via- 
monte.

f Lucija Leščiukaitytė, 25 metų amž., 
lėktuvų palydovė, tragiškai mirė Banfield 
1976 m. kovo 16 d.

-Į- Rapolas Skipitis, 89 metų amž. mirė 
Čikagoje šių metų vasario 23 d. kilęs iš 
Baukų k., Smilgių v., Panevėžio apskr. 
Maskvoje 1916 m. baigė teisių mokslus. 
Lietuvoje vertėsi savo profesija, buvo tei
sėju, vidaus reik, ministeriu, du kart Sei
mo narys. Velionis buvo Draugijos Užsienio 
Lietuviams Remti (DULR) iniciatorius ir 
jai pirmininkavo, ši draugija 19 35 m. 
Kaune sušaukė Pasaulio Lietuvių Seimą. 
Pasitraukė j užsienį 19 44 m. Berlyne bu
vo VLIKo narys Amerikoje nuo 1949 m. 
Visą laiką gyveno Čikagoje.

Viešpačiui pašaukus vyrą ir tėvą 
IGNĄ ČEPULĮ, nuoširdžią užuojau
tą reiškiame jo giliai liūdinčiai šei
mai — žmonai Marijai Čepulienei, 
sūnui Alfredui ir dukteriai Emilijai 
Koreikienei bei kitiems giminėms.

Monika Malinę Masiulionienė su 
vyru Antanu ir vaikais, 
Baltrūnų šeima.

*->

• Už a.a. Veroniką Čeponytę Lemberie- 
nę, jos 8 metų mirties sukaktyje, bus at
našautos šv. Mišios šių metų balandžio 
12 d. 10 vai. Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
sūnus Luis Lemberis.

• šv. Mišios už a.a. Oną Baronienę jos 
7 metų mirties sukaktyje ir Baronų šei
mos mirusius, bus atlaikytos 19 76 m. ba
landžio 30 d. 10 vai., Aušros Vartų lie
tuvių parap. bažnyčioje.

Pažįstamus kviečia atsilankyti
Vyras Antanas Baronas ir Ona Vilyte.

• šv. Mišios už a.a. Josefą Mikelionytę 
Jekentienę, bus atnašautos Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje š. m. balandžio 24 d. 
18 vai.

Artimuosius kviečia
sesuo Marija Rutkuvienė su sūnum 
Petru ir jo žmona Mirta.
Seserėnas Albertas Matulevičius su 
šeima.

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ 
TVARKA AUŠROS VARTŲ BAŽNYČIOJE

Verbų. Sekmadienį - bal. 11 d. 10 vai. 
Verbų pašventinimas ir suma.

Did. Ketvirtadieni - bal. 15 d. 19 vai. 
Iškilmingos Mišios ir šv. Sakramento ado
racija.

Did. Penktadienį - bal. 16 d. 19 vai. 
Kristaus Kančios apmąstymas, Kryžiaus 
pagarbinimas ir Komunija.

Did. šeštadienį - bal. 17 d. 21 vai. Ve
lykų vigilijos apeigos: ugnies ir vandens 
pašventinimas, šv. Mišios.

Velykų Dieną - bal. 18 d. 7 vai. Lie
tuviškas Prisikėlimas, Procesija ir iškil
mingos mišios.

Didįjį Penktadienį yra pasnininkas ir 
susilaikymas nuo mėsos valgio. Išpanžin- 
čių laikas laike rekolekcijų kas vakarą 18 
valandą.

Adrogue, Berisso, Temperley ir Villa 
Lugano lietuvius, ypač sergančius ir se
nukus lankys lietuvis kunigas, bei šeimas, 
kurios prašys, kad būtų palaiminti namai, 
nes visų lietuvių neįmanoma per kelias 
dienas aplankyti.

Tėvai Marijonai.

Ilgamečiu! mūsų choro nariui JO
NUI GRIGARAVIČIUI mirus, nuošir
džią užuojautą reiškiame jo žmonos 
seserims Antonijai Lukšienei ir Ele
nai čibienei su šeimomis ir švoge- 
rui Petrui Talučiui su šeima.

šv. Cecilijos choras.

Viešpačiui pašaukus IGNĄ ČEPU
LĮ, jo giliai liūdinčiai šeimai — 
žmonai Marijai Čepulienei, sūnui Al
fredui ir dukteriai Emilijai Korei
kienei su vyru reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.
Pranė Tunikaitienė ir duktė Gladys.

Vyrui ir tėvui IGNUI ČEPULIŲ I 
mirus, jo liūdinčiai šeimai — žmo
nai Marijai, dukteriai Emilijai Ko
reikienei su vyru Federikū (jun) ir 
sūnui Alfredui, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Rudolfas Koreikis su žmona.

• šv. Mišios už a.a. Marijoną žičkutę 
Petraitienę, kun. Juozo Petraičio, MIC, 
motiną, jos vienų metų mirties sukaktyje, 
bus atnašaujamos šių metų balandžio 30 
d. 18 vai. Aušros Vartų liet, parap. baž
nyčioje.

Kurie tik galite, esate kviečiami šiose 
mišiose dalyvauti.

Kun. Juozas N. Petraitis, MIC, 
Aušros Vartų Parap. Klebonas.

• Už a.a. Joąą šimkevičių, jo 5 metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi
šios šių metų balandžio 23 d. 19 vai. 
Aušros Vartų lietuvių par. bažnyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
žmona Jadvyga šimkevičienė, sūnūs 
Jonas ir Eduardas su šeimom.

• Už a.a. Antaną Matuli jo vienų metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi
šios šių metų balandžio 25 d. 10 vai. 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Adelė Matulevičienė, sūnūs 
Eduardas ir Robertas su šeimom.

MŪSŲ LIGONIAI
Kapitonas Benediktas Platakis serga 

jau apie 10 metų, randasi namuose; prov. 
Vytautas Malėla grįžęs iš ligoninės randa
si namie; Albinas Petrokas, grįžo iš li
goninės į namus, Veronika Krivickiene, 
Senelių židinio gyventoja, po operacijos 
ligoninėj grįžo į namus; Dora Graibienė, 
grįžo iš ligoninės į namus; Vladas Kava
liauskas, paralyžuotas jau ilgesnį laiką, 
po žmonos mirties persikėlė pas dukterį 
ir žentą Ad. Burbus; Karolina Krutienū, 
parapijos nuoširdi bendradarbė serga na
muose.

Mirčiai išplėšus KAZIMIERĄ UR
BANAVIČIŲ, nuoširdžiai užjaučia
me jo liūdinčią žmoną Stasę Urba
navičienę, dukrą Eleną Baršauskie
nę su vyru ir vaikais ir kitus ar
timuosius.
Pranė Tunikaitienė su dukra Gladys.

Aukščiausiojo valia netikėtai at
siskyrė su šiuo pasauliu SOFIJA 
GENDVILAITĖ MORKŪNIENĖ, ė. 
Amerikoje, jos vyrui Juozui Morkū
nui, dukteriai Beatriz-Betty, dėdei 
Petrui ir Bronei Augustauskams, te
tai Jankauskienei ir kitiems gimi
nėms reiškiame gilią užojautą ir 
kartu liūdime.

Juozas, Bronė šiušiai.
Antanas, Marija Jasuičiai su 
su šeima.
Julius, Veronika Petroniai.

Viešpačiui pašaukus JONĄ GRI
GARAVIČIŲ, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiom žmonos se
serims Antonijai ir Elenai su šei
momis ir kitiems artimiesiems.

Stasys Povilonis su žmona, 
Nelida Povilonytė de Vidai su 
šeima,
Henrikas ir Jurgis Poviloniai 
su žmonomis.
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XXVIII Metai — Nr. 586

Roma Mastienė, žymi Amerikos lietuvių kolonijos dainininkė, lietuvių operos so
listė, atvyksta Į Pietą Ameriką. Su koncertais aplankys Braziliją, L rugvajų ir Ar
gentiną. Pas mus jos koncertas Įvyks birželio 16 d. Lietuvių salėje. ALOS Tam

bos globoje.

ALKOS LAIKO KALENDORIUI 

$ 20.000 — Teklė Petrauskienė
„ 10.000 — Leonas Muškėtas
„ 10.000 — Vince Gražulevičienė
„ 7.000 — Kazimieras Stasiūnas
„ 5.000 — Ona Leipienė
,, 5.000 — Jonas Bražėnas
„ 5 000 — Jurgis Viliamas
„ 5.000 —Antanas žydelis
„ 5.000 — Simonas Eidietis
,, 5.000 —Adomas Burba
„ 5.000 — N. N.
„ 5.000 — Jurgis Jurėnas
„ 5.000 — Juozas Sabaliauskas
„ 5.000 — M. Paliukienė
„ 5.000 — Jonas Dielinikaitis
„ 5.000 — Marija žvirblienė
„ 5.000 — Pranas Jonaitis
„ 5.000 — Kazimieras Leščiukaitis
„ 5.000 — Emilija Sakalienė
,, 5.000 — Bronius Banys
,, 4.000 —Juozas Zablockas
„ 4.000 — Zuzana Gulbinienė
,, 3.000 — Marija Simanauskienė
,, 2.000 — Bronė Gokienė
,, 1.000 — Anast. Krasauskienė
,, 1.000 — Jurgis Mažeika
„ 1.000 — Juozas Deveikis

LAIKUI AUKOJO

12 am. dol. — Jonas Jankauskas
10 „ ,, —Antanas Matukas

9 „ „ — Augustinas Varškys
8 ,, ,, — Kazimieras Krušinskas
6 „ ,, —Adomas Jankauskas
6 „ ,, — Ona Stanaitienė
6 „ ,, —Jonas Gliosas

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1976 m. balandžio men. 9 d.

3 „ „—Matas Povilaitis
3 „ ,, — Rev. P. Gureckas
3 „ „ -— Jonas Miežinskas
3 „ „ — Klemensas Juškevičius

$ 85.000 — Agueda Kazakevičienė
,, 80.000 — Henrikas Bagdonas
„ 35.000 — Marija Matukonienė
„ 30.000 — Pranė Adomonienė
„ 15.000 — Ona Janulionienė
„ 10.000 — Stasys Povilonis
„ 10.(TOO — N. N.
„ 10.000 — N. N.
,, 5.000 —Alfredas Ruplėnas
„ 5.000 — Barnabas Blumbergas
„ 5.000 —Antanas Baronas
„ 5.000 — Jonas Vilys
,, 5.000 — Eleonora de Marachini
,, 5 000 — Leonas Marcinkevičius
,, 2.000 — V. Kaušilas
,, 2.000 — J. Tamošaitis
,, 1.000 — J. Navickas
„ 1.000 — M. de Szostak
„ 1.000 — E. de Pilat

Mieliems Laiko rėmėjams už aukas nuo
širdus ačiū.

“Laiko” Administracija.

SVEČIAI Iš ŠIAURĖS

Vadovaujant žurnalistui Broniui Aušro
tai pas mus J Argentiną atvyko grupė 
Amerikos lietuvių: tai Alfonsas Pilypavi- 
čius, Albina Pilypavičienė, Veronika Auš- 
rotienė ir Paulina Banienė. Visi jie gyve
na luno Beach kurortiniame mieste, 120 
klm. nuo Miami miesto. Balandžio 7 d. 
svečiai lydimi ALOS Tarybos pirm. A. Mi- 
čiūdo aplankė lietuvių parapiją ir “Lai-

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvyko šių 

metų kovo 26 d. Lietuvių parapijos pa
talpose. Posėdį atidarė ir jam vadovavo 
pirm. A. Mičiūdas. Sekretoriavo sekr. L. 
Sruoga.

Koncertas. Gautas laiškas iš Š. Ameri
kos, kuriame sakoma, kad solistė Roma 
Mastienė lankysis su koncertais Urugva
juje ir Brazilijoje. Nutarta pakviesti ją 
ir į Argentiną. Jos koncertas įvyks sek
madienį, birželio 13 d. Lietuvių salėje. 
Kadangi tą dieną išpuola Išvežtųjų diena, 
tat bus suorganizuota Birželio įvykių mi
nėjimas įprastine tvarka — su pamaldo
mis bažnyčioje apie 16-17 vai. Po to 
trumpas aktas salėje, po kurio viešnios 
koncertas. Minėjimui ir koncertui orga
nizuoti išrinkta komisija: A. Mičiūdas, 
K. Kliauga, R. ’Stalioraitis, J. šiušis ir 
P. Gudelevičius.

Argentinos kolonijos istorija. Jau senai 
yra nusistatyta ruošti ir išleisti Argenti

ko” redakciją, apžiūrėjo muziejų ir prie 
kavos puoduko nuoširdžiai pasikalbėta. 
Svečius pasitiko taip pat parapijoj p. Z. 
Juknevičius.

Iš parapijos jie nuvyko į SLA organi
zaciją ir po to į Lietuvių Centro būstine, 
gi vakarą praleido p. Mičiūdo namuose. 
Svečius pasitiko ir globojo A. Mičiūdas. 
Apsistojo City Hotel. Grupė ekskursuoja 
po P. Ameriką. Jau aplankė Braziliją, jo
sios sostinę, R. de Janeiro ir S. Paulo 
miestus, kur susitiko su lietuviais, “Alian
za” jiems suruošė pagerbimo pietus. Urug
vajuje susitikimas su lietuviais įvyko Kul
tūros klube per vaišes. Turėjo susitikimą 
su Lietuvos Atstovu p. Grišonu.

Svečiai išvyko iš Argentinos balandžio 
9 d. į Čilę, po to vyks į Kolumbiją ir 
Panamą, iš kur balandžio 16 d. skris į 
namus.

Pažymėtina ,kad žurnalistas Br. Auš
rota atvežė specialius lietuvių medalius, 
JAV-bių 200 metų valstybinio gyvenimo 
sukakties proga ir juos įteikė L. žurnalis
tų Sąjungos ir lietuvių išeivių 
vardu dienraščiams “O G 1 o b o” ir 
“Estado do Sao Paulo” — Brazilijoj ir 
“La Nación” redakcijai Bs. Aires. Į “La 
Nación” p. Aušrotą palydėjo p. A. Mi
čiūdas, kur jie buvo labai maloniai priim
ti ir turėjo pasikalbėjimą apie 45 mi
nutes. Lietuvos klausimais.

Dr. Grigas Valančius, visuomeninių 
mokslų daktaras, lankėsi Argentinoje. Jis 
yra vyskupo M. Valančiaus giminaitis, yra 
užbaigęs apie jį išsamų veikalą “žemai
čių Didysis”, šriftą surinko Brazilijoj 
“Mūsų Lietuvos” spaustuvė, o atspausta 
bus “Darbininko” spaustuvėje, N. Yorke. 
Svečias apsistojo lietuvių parapijoj, da
lyvavo S. židinio pietuose, ALOS Tarybos 
posėdyje, aplankė kitų organizacijų būs
tines. Pri<š tai aplankė kitas P. Amerikos 
vietas. Išvyko balandžio 1 d. j Braziliją, 
kur apie mėnesį laiko turės padirbėti su 
savo rašomu veikalu. Gyvena Los Ange
les, Californijoje.

DĖKOJAME

Antaninai Mikelionienei, padriusiai ir 
padovanojusiai Lietuvių Tautiniam Mu
ziejui puikų lietuvišką sietyną (šiaudinu
kus), iš širdies dėkojame.

Muziejaus vadovybė.

• žinoma lietuvių moterų labdaros drau
gija — Lietuvos Dukterys, Čikagoje — 
jau išrinko naują valdybą, kurios pirmi
ninkė yra Danguolė Valentinaitė, aktoriaus 
Juozo Valentino duktė, šeima ilgą laiką 
gyveno Argentinoje. Draugijos Garbės pir
mininkė yra Lietuvos Generalinė Konsu
le Juzė Daužvardienė. 

nos kolonijos istoriją ir taip pat duoti 
medžiagos pasaulio lietuvių išeivių isto
rijai, kuri yra ruošiama S. Amerikoj. Ka
dangi šiuo metu sukanka 50 metų nuo 
lietuvių kolonijos susiformavimo Argenti
noje tat nutarta padaryti emigracijos su
kakties minėjimą ir kartu išleisti lietuvių 
emigrantų istoriją, šiam reikalui veikia 
sekanti komisija: A. Mičiūdas, Z. Jukne
vičius, L. Sruoga, J. Švenčionis, kun. A. 
Steigvilas ir K. Kliauga.

Lietuvių archyvas. Čikagoje veikia di
džiulis lietuvių išeivių archyvas, kuriame 
renkamą medžiaga iš visų pasaulio kraštų. 
Argentina iki šiol labai mažai tesiųsdavo 
medžiagos. Pavesta J. šiušiui rinkti visą 
spausdintą medžiagą kas liečia lietuvių 
organizacijas, lietuvių veiklą ir šiaip 
spaudą ir pasiųsti šiam archyvui.

Sekantis posėdis — balandžio 23 d. 
SLA patalpose.

ARGENTINOS LIET. CENTRAS

Tabaré 690, Cap. ruošia
MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ, 

kuris įvyks 19 76 metų gegužės 2 d.
17 vai. bus šv. Mišios už motinas 

Santo Cristo bažnyčioje,
po to minėjimas salėje su gražia 

menine programa, kurią atliks ma
žųjų ansamblis, vadovaujant N. Za- 
vickaitei. Vaišės prie arbatos stalo.

Visus nuoširdžiai kviečia

A. Liet. Centro Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARG.
A v. San Martin 3175, Lanus .ruošia 
LIETUVĖS MOTINOS PAGERBIMĄ

šių metų gegužės mėn. 9 d. sekma
dienį, 18 vai.

Programoje: žodis apie motiną ir 
meninė programa, kurią išpildys 
jaunųjų ansamblis ir BENDRAS 
ARBATOS STALAS su užkandžiais.

Įėjimas — laisva auka.
Visus maloniai kviečia dalyvauti

SLA Centro Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARG.

1976 m. gegužės 16 d. 12 vai
ruosią

SEZONO ATIDARYMO PIETUS 
su tipiškais lietuviškais valgiais.

Užsisakykite bilietus sekančiais 
telef. J. Rudėnas 69-7532, J. De
veikis 208-0943, J. Stalioraitis 24 7- 
1921, L. Stankevičius 241-0943.

Visus kviečia

SLA Centro Valdyba.

Dėmesio! Dėmesio!
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Lietuvių parapijoj įvyks gegužės 

16 d. sekančia programa:
16.30 vai. sudėtinės šv. Mišios už 

gyvas ir mirusias motinas,
po to mirusių motinų pagerbimas 

parapijos sodelyje,
17.30 vai. minėjimas Lietuvių sa

lėje su vaišėmis ir programa.
Kartu bus paminėta Lietuvos baž

nytinės provincijos 50 metų sukak
tis.

Visus lietuvius kviečiame kuo 

skaitlingiausiai dalyvauti.
Rengėjai.
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